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Om inspektorrapporten fra et rutinebesøg den 25. 
september 2025 på Klinisk fysiologisk og 
nuklearmedicinsk afd., BDA - Nordsjællands Hospital. 
 
Vi har disse kommentarer: 
 
Det drejer sig om et rutinebesøg på Klinisk fysiologisk og nuklearmedicinsk 
afdeling på Nordsjællands Hospital. Afdelingen har ikke tidligere haft 
inspektorbesøg. 
 
Der er tale om en afdeling, der deltager i uddannelse af læger i introduktions- 
og hoveduddannelsesforløb i Klinisk fysiologi og nuklearmedicin. Ved 
selvevalueringen og inspektorbesøget var der ansat to introduktionslæger og én 
læge i hoveduddannelsesforløb inden for specialet. 
 
Der var bred repræsentation af samtlige af afdelingens læger ved 
selvevalueringen. Ved inspektorbesøget deltog et udvalg af alle relevante 
parter. 
 
Generelt er afdelingen og inspektorerne enige i deres temascoringer med et par 
uoverensstemmelser. Inspektorerne har vurderet temaerne: ’Konferencernes 
læringsværdi’, ’Arbejdstilrettelæggelse’ og ’Læringsmiljø på afdelingen’ som 
særdeles gode, hvor afdelingen vurderede disse til tilstrækkelig. Modsat har 
inspektorerne vurderet temaet ’Uddannelsesprogram’ for utilstrækkelig, hvor 
afdelingen selv vurderede dette tema som tilstrækkeligt.  
 
Inspektorrapporten beskriver, at afdelingen har et trygt og godt læringsmiljø 
præget af en flad struktur samt stort fokus på mesterlære og let adgang til 
erfarne speciallæger. Afdelingen har igangsat flere initiativer til styrkelse af 
uddannelsesmiljøet, herunder indførelse af invers feedback, regelmæssige 
tavlemøder og øget struktur i vejlederarbejdet. UAO og UKYL får stor ros for det 
påbegyndte arbejde med at styrke uddannelsesmiljøet. Forskning og 
læringsmiljø vurderes særdeles positivt, og der er opmærksomhed på 
yderligere at styrke formaliseret undervisning samt kompetencevurdering i både 
introduktions- og hoveduddannelsesforløb. 
 
Inspektorerne beskriver også nogle udfordringer for uddannelsesmiljøet, som 
ses afspejlet i indsatsområderne. 
 
Under besøget har afdelingen og inspektorerne aftalte fire indsatsområder, som 
Sundhedsstyrelsen er enig i, og som vurderes at kunne optimere afdelings 
uddannelse. Disse drejer sig primært om optimering og videreudvikling af 
uddannelsesprogrammer for intro- og hoveduddannelseslægerne for at sikre 
ensartet og klar kompetencevurdering. Der er beskrevet konkrete forslag til 
løsningsmuligheder i rapporten.  
 
Der er ikke tidligere gennemført inspektorbesøg på afdelingen, og der foreligger 
derfor ingen indsatsområder fra tidligere besøg.  
 
Der planlægges med, at næste inspektorbesøg finder sted som et rutinebesøg 
om 4 år eller snarest muligt derefter. 
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